
Přímé setí
Minimální zpracování

SPECIALISTA
NO-TILL



Společnost SLY byla založena v dubnu 2011 v Lot et Garonne ve Francii.
Její zakladatel Cyrille Geneste je povoláním farmář. Na tomto titulu si velmi zakládá, 
protože se stal prvním uživatelem svých vlastních strojů. Dokázal je tak přiblížit denní 
zemědělské realitě nejen z pohledu funkčního, ale také ekonomického.

Všechny jeho nápady, které se podařilo převést do 
reálných strojů a technockých řešení, jsou testovány 
na jeho rodinné farmě ve Francii ve velmi rozmani-
tých půdách.

SLY přináší inovace: ukazuje je, testuje je v praxi, 
obhajuje je u farmářů. Svět se mění, klima se mění, 
mění se i spotřebitelská poptávka. 
Sly se mění spolu s nimi.

"Nemůžeme slíbit, že budeme za všech okolností
dokonalí, děláme však vždy maximum pro to,
abychom se tomu přiblížili! Věříme v používání 
technologií minimálního nebo žádného zpraco-
vání půdy. Čerpání živin z půdy bude dříve nebo 
později regulováno. Naší každodenní prací je proto 
projektovat, přinášet a vyrábět stroje, které vám 
pomohou na tyto nové výzvy reagovat. "

           
«Cílem SLY je sloužit zemědělství, nikoli naopak»

"Abychom se skutečně zaměřili na práci s půdou a udržitelnou produkci potravin, 
musíme zcela změnit přístup."

SPOLEČNOST



Výběr nového secí stroje je vždy obtížnou záležitostí. Řekněte si tedy o předváděcí 
model, který Vám pomůže rozhodnout se pro ten správný stroj...

Ve společnosti SLY víme, že abyste byli úspěšní v zemědělství, musíte vědět jak se 
vyvíjet a přizpůsobovat. Každý rok je jiný, někdy výjímečný. Ať hospodaříte konvečním 
způsobem nebo minimalizačními technikami s podrýváním nebo bez a chcete přejít k 
systému přímého setí No-till, je pro Vás Boss nejlepší volba.

Boss je schopen pracovat za všech podmínek. Jak u přímého setí v extrémně suchých 
podmínkách nebo v mokré půdě, tak při konvenčním způsobu či minimalizaci díky 
unikátnímu dvojitému náklonu výsevního disku s hydraulickým ovládáním hloubky.

Výrobní řada BOSSe je bohatá a roste spolu s Vaší farmou. Všechny stroje BOSS lze 
specifikovat podle individuálních potřeb. Z toho důvodu je v nabídce miniBOSS o 
záběru 3 nebo 4 m s až 3 zásobníky, BOSS o záběru 3 až 7 metrů nebo bigBOSS se 
záběrem 7,5 až 12 metrů s až 4 zásobníky na osivo. Můžete si tedy nyní pořídit stroj se 
záběrem 3 m a dvěma zásobníky a za několik let ho vyměnit za stroj o záběru 7 metrů se 
čtyřmi zásobníky. Neměníte technologii, měníte pouze výrobní prostředek.

BOSS DO VŠECH PODMÍNEK

Ve společnosti SLY je organické zemědělství středem zájmu. Začalo to se Stripcatem, 
sečkou Boss příběh pokračuje. 
 
Tato No-till sečka je výsledkem dlouhé spolupráce se zkušenými farmáři praktikujícími 
No-till po desítky let. Hlavním cílem bylo vyrobit sečku, která dokáže efektivně pracovat v 
obtížných podmínkách, které No-till přináší: rostlinné zbytky v řádcích, obtížné pronikání 
do tvrdé půdy a komplikované uzavření výsevního řádku ve vlhkých podmínkách.

SECÍ STROJ KTERÝ PRACUJE
VAŠÍM TEMPEM



KG

Na základě našich zkušeností a po dotazech uživatelů secích strojů pro přímý výsev se 
ukázalo, že problémy, se kterými se setkávají, jsou vždy víceméně stejné, bez ohledu na 
značku secího stroje nebo region. 

Testováním na polích ve spojení se softwarem používajícím 3D modely jsme analyzovali 
různé druhy designů diskových botek na no-till secích strojích. Půdu jako poklad pro disk 
jsme považovali za pevný materiál a hledali korelaci mezi typem disku a utužením půdy.

Červené zóny vykazují výrazné zhutnění, naproti tomu modrá barva značí oblasti bez efektu 
utužení. Z modelací vyplývá, že konstrukce disku a úhel jeho pronikání do půdy má velký 
vliv na následné utužení nebo uzavírání výsevní drážky ve vlhkých podmínkách.
Nakonec je třeba si uvědomit, že velké zhutnění není ideálním stavem pro snadné klíčení 
osiva a rychlý rozvoj kořenové soustavy pěstované plodiny. 

Potíže s průnikem do 
půdy a uzavřením řádku

Rezidua v brázdě

DVOJITÝ "V" DISK S
ŠIROKÝMI KOLY

DVOJITÝ "V" DISK S
MONTÁŽÍ POD ÚHLEM

JEDNODISK S
BOTKOU NA STRANĚ

Obtížné uzavírání řádku ve 
vlhkých podmínkách

MŮŽE EXISTOVAT SOUVISLOST ?

HLEDÁNÍ



ČISTIČ ŘÁDKU++UTUŽOVACÍ 
KOLEČKO

PODŘEZÁVACÍ 
DISK

Konceptem, který nás zaujal v Austrálii, byla botka s šikmým diskem s dvojitým 
náklonem, nazývaným také podřezávací disk. Řeší se jím řada problémů spojených jinak 
s bezorebným setím či setím do minimálně připravené půdy.

Analýzou činnosti šikmého disku s dvojitým náklonem jsme
zjistili, že požadavek na přítlak pro penetraci půdy byl

zredukován na minimum a současně docházelo k
nižšímu zhutnění půdy v okolí brázdy.

Na vnější straně disku jsme také pozorovali vlnu, která
je tvořena nakypřenou půdou.  

Pokud bychom této pozice umístili opěrné
kolo, dojde k silnému lokalizovanému
zhutnění. 

JAK BY MĚLA VYPADAT IDEÁLNÍ SECÍ BOTKA ?

TYP BOTKY

HLOUBKOVÉ KOLEČKO

JEDNODISKOVÁ

BOČNÍ

DVOJITÁ "V"

BOČNÍ

DVOJITÁ ZKOSENÁ

ZADNÍ

PODŘEZÁVACÍ

BOČNÍ

PODŘEZÁVACÍ

ZADNÍ

Průnik v 
suchých podmínkách

Uzavření řádku v 
mokrých podmínkách

Rezidua v řádku

Dodržení hloubky setí v
rostlinných zbytcích

Výsevní botka BOSS je navržena jako podřezávací jednodisk s dvojitým 
náklonem. Zadní hloubkové kolečko se zároveň stará o zpětné utužení 
řádku. Boční kolečko, uchycené na pružině pracuje jako stěrka 
nečistot z disku a zároveň přitlačuje zvednutou půdu k podkla-
du. K dispozici je hvězdicový čistič řádku s pneumatickým 
ovládáním pozice podle množství rostlinných zbytků.

PRINCIP PODŘÍZNUTÍ



1

3

2
Farmáři většinou používají čističe řádků u přesných secích strojů. 

Proč je nepoužít také při setí běžných plodin? 
Sama secí botka Boss se vyznačuje snad-

ným průchodem vzrostlým porostem, 
rostlinnými zbytky a prací v drcené 
slámě. Čističe SUNCO, známé ze 
Stripcatu, pomáhají efektivně čistit linii 
setí před secí botkou. Ovládat se dají 
samozřejmě přímo z kabiny traktoru.

PLOVOUCÍ ČISTIČE ŘÁDKŮ : ČISTÁ LINIE SETÍ

ZÁKLADNÍ PRVKY

Každá jednotka je uložena na samostatném
paralelogramu s hydropneumatickým přítlakem, který 
může být na přání propojen se senzorem na opěrném kole, 
což umožňuje dokonalé ovládání tlaku na disk. Tím lze získat
precizní ovládání pracovní hloubky a optimální utužení půdy 
pod výsevní botkou.

PARALELOGRAM: DOKONALÉ KOPÍROVÁNÍ 
POVRCHU

DISK A BOTKA: DOKONALÁ KOMBINACE

Výsevní botka je umístěna za diskem a má dokonalou schopnost kvalitně pracovat 
ve vlhkém prostředí.  Nikdy se nedotýká země, jediným kontaktním místem celé 
botky je přední strana disku, kterou čistí boční kolečko 
které lze jetě navíc vybavit aktivní škrabkou. Tento koncept 
umožňuje setí ve stejném směru jako v předchozím roce, 
což nabízí možnost bezproblémové implementace metod 
jako např. CTF (Controled Traffic Farming). Nulový úhel 
přejezdu obecně znamená rovnoměrnější ukládání osiva 
do půdy a tím jeho lepší vzcházení.



5

4

Nastavení 24mm klíč

V nabídce jsou 
různé typy 
uzavíracích 
kol dle typu půd.

Utužovací kolo je velmi důležitou součástí stroje pro kvalitní výsledek 
setí. Jeho funkcí je dostatečné uzavření řádku, v případě sečky Boss 

také současné ovládání hloubky.
Nastavení uzavíracího úhlu a hloubky setí je velmi jednoduché. Řádek po 

řádku lze kontrolovat hloubku setí a agresivitu uzavření řádku, např. za koly 
traktoru může být jiné nastavení než na zbytku stroje.

Hloubka setí se ovládá buď bočním nebo zadním utužovacím kolem:

BOČNÍ ČISTÍCÍ KOLO

Je přesnější při klasickém setí v připravené půdě nebo v minimu rostlinných 
zbytků tam, kde není třeba velkého tlaku při pronikání do půdy. 

Kolo je velmi blízko botce, hloubka setí je v tomto případě velmi přesná.

OVLÁDÁNÍ HLOUBKY PODLE PODMÍNEK

ZADNÍ UTUŽOVACÍ KOLO

Tato volba je efektivní při přímém setí v horších podmínkách. Zadní kolo 
kopíruje čistý povrch a lépe drží hloubku setí. Boční kolo by zde mohlo jet v 
nerovnostech a hloubka setí by mohla kolísat.

SÍLA UTUŽENÍ ŘÁDKU

Nastavení bez nářadí

NASTAVENÍ BEZ NÁŘADÍ



VÝBAVA NA PŘÁNÍ

NA RÁM

PRO VÝSEVNÍ JEDNOTKU

ZÁSOBNÍKY

TEKUTÉ PŘIHNOJENÍ

Nastavení zadního 
utužovacího kola 
bez nářadí

Plovoucí čističe řádků 
s kontrolou přítlaku z 
kabiny

Aktivní stěrky na bočních 
hloubkových kolech

Výškový doraz bočního kola 
umožňuje ovládání hloubky  
zároveň s čištěním disku

Boční znamenáky    

Pneumatiky 
(dle modelu)
710/50 R26.5
750/65 R26
850/50 R30.5

Elektrohydraulický modul 
slučující různé funkce 3v1        

Vlastní 
hydraulický 
okruh   

Ovladač setí

BOSS & 
Big BOSS
1,2 nebo 3 
zásobníky 
1200 
nebo 2000l
& zásobník 
na drobné 
osivo

mBOSS
Dvoukomorový 
zásobník 1600 až 
3200l & zásobník na 
drobné 
osivo

Kolejové řádky

Nádrže s kapacitou 
700, 1100, 1200, 1500 
nebo 2000 l

Dávkování
- 2 modely, 15 nebo 75 l/min
- Spojky a připojení
- GPS zapínání/vypínání

- Aplikace pro  IOS nebo Android

Souprava kapalného hnojení: Indikátor průtoku 
Wilger, propojení, montáž na 
 BOSS, 1 sada trysek 
dle výběru



SECÍ STROJ BOSS PRO KAŽDÉHO FARMÁŘE



mBOSS - PLNĚ VYBAVENÝ SECÍ STROJ

S podvozkem o transportu 2,99m nebo 4m je mBOSS vybaven všemi dostupnými 
komponenty na secím rámu. Stejně jako bigBOSS, jen v malém provedení! 

Může být vybaven dvoukomorovými zásobníky o třech různých velikostech od 1600 
do 3200l, přídavným zásobníkem DS200 a malým 22l zásobníkem na malá semena s 
možností dávkování k běžnému osivu.

 
Výsevní ústrojí je poháněno elektricky s pneumatickou dopravou osiva k botkám a 
uzávěrovým systémem pro diferencovanou distribuci dvou produktů.

Rozhraní ISOBUS připojené k GPS snímající rychlost umožňuje připojení univerzálního 
ovladače (A-Touch : dotyková obrazovka (úhlopříčka 8“) s funkcemi precizního zemědělství nebo 
běžného ovladače A-Manager) a dalších doplňků: radar, kamera. Případně použití 
vestavěné obrazovky v traktoru.



301
 

401*

300
 
 

413*

 
 

400*

300
 

400*
 

12
14
16
18
20
22
24

                    ROZTEČ
  ŘÁDKŮ     16,7 cm              18,75 cm            20 cm                        25 cm

PRACOVNÍ ZÁBĚR (CM):

3 NEBO 4M

Dělený zásobník: 1600 až 3200l 
DS3200 dělený na 2x1600l s 2 výsevními ústrojími (4xØ70 mm)
DS2200 dělený na 2x1100l s 2 výsevními ústrojími (4xØ70 mm)
DS1600 dělený na 2x800l s 2 výsevními ústrojími (4xØ70 mm)

Výsevní ústrojí: Elektrický pohon s modulací, pneumatický transport osiva
Distribuce osiva: Nezávislá, 2 různých produků do rozdělovacích hlav
Elektronická regulace: ISOBUS rozhraní, snímání rychlosti dle GPS
Transportní šířka:  2,99 m

* 4m model není homologován pro provoz v EU



BOSS - VŠESTRANNÝ, MODIFIKOVATELNÝ SECÍ 
STROJ, KTERÝ VÁS PODPOŘÍ VE VAŠEM 
ROZVOJI
Koncepce stroje je založena na modularitě podvozku. 
K dispozici v základním záběru 3 m. Připojením bočních křídel lze stroj následně rozšířit 
až na 7,9 m.

Stejně tak lze později přidat další zásobníky na osivo, systém výsevu drobných semen 
nebo adaptaci na  pevné nebo tekuté přihnojení.

Jednotlivé prvky, plně nastavitelné bez použití nářadí, umožňují flexibilitu použití a 
snadné nastavení pro velmi přesné přizpůsobení konkrétním polním podmínkám.



301
334

401
434
468
501
534
568
601
635
668
701
735
768

300
338
375
413
450
488
525
563
600
638
675
713
750
788

320
360
400
440
480
520
560
600
640
680
720
760

300
350
400
450
500
550
600
650
700
750

12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
46

3 AŽ 7M

               ROZTEČ
ŘÁDKŮ     16,7 cm              18,75 cm            20 cm                        25 cm

Tlakové zásobníky: 1,2 nebo 3 zásobníky 1200 nebo 2000litrů. Zásobník na drobné osivo: 200l 
Elektronická regulace: kompatibilní s ISOBUS
Transportní šířka:  2,99 m

PRACOVNÍ ZÁBĚR (CM):



BigBOSS - VELKÝ SECÍ STROJ PRO VELKÉ 
VÝMĚRY
Se záběrem 7 až 12m lze dosahovat vysokých denních výkonů a výrazných úspor 
finančních nákladů a času při setí.
 
BigBOSS je navržen pro velké výměry bez kompromisů ve výbavě. Nabízí veškerá 
technologická řešení SLY pro přímé setí: šikmý disk s dvojitým náklonem, dvě hloub-
ková kola na každé secí botce, hydraulické ovládání hloubky, plovoucí čističe řádků, 
přihnojení pod patu. 
 
Skládání stroje je plně hydraulické a transportní šířka na silnici nepřekračuje 2,99m.



28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60

701
735
768
802
835
868
902
935
969

1002

713
750
788
825
863
900
938
975

1013
1050
1088
1125

720
760
800
840
880
920
960

1000
1040
1080
1120
1160
1200

700
750
800
850
900
950

1000
1050
1100
1150
1200

7 AŽ 12M

Tlakové zásobníky: 1,2 nebo 3 zásobníky 1200 nebo 2000litrů. Zásobník na drobné osivo: 200l 
Elektronická regulace: kompatibilní s ISOBUS
Transportní šířka:  2,99 m

               ROZTEČ
ŘÁDKŮ     16,7 cm              18,75 cm            20 cm                        25 cm

PRACOVNÍ ZÁBĚR (CM):



STRIP-TILL 

MEZIPLODINOVÉ VÁLCE

CIME s.r.o. • K Silu 1426 - PELHŘIMOV, 39301, Česká republika
+420 565 323 148

+33(0)5.53.40.32.95

cime@cime.cz

contact@slyfrance.com

cime.cz

slyfrance.com

SLY SAS • “La madeleine“ - BOURNEL, 47210, France

DALŠÍ PRODUKTY SLY

PŘIHNOJENÍ BĚHEM VEGETACE


